CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             / 2022
(Do Senhor Augusto Coutinho)

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento Interno
da  Câmara  dos  Deputados  -  RICD,  ouvido  o  plenário  desta  Comissão,  seja
realizada reunião de Audiência Pública para instruir o Projeto de Lei 4.391/2021,
que dispõe sobre a representação privada de interesses realizada por pessoas
naturais ou jurídicas junto a agentes públicos.

Na  condição  de  relator  do  projeto,  designado  por  V.  Exa.  para  emitir
parecer  nos  termos  do  art.  54  do  RICD,  requeiro  sejam  convidados  para  a
audiência representantes das entidades abaixo listadas, que seguramente trarão
mais subsídios para a apreciação da matéria.

[i] Representante da Controladoria-Geral da União – CGU;

[ii] Representante da Associação Brasileira de Relações Institucionais e

Governamentais – ABRIG;

[iii] Representante do Instituto de Relações Governamentais – IRELGOV;

[iv] Representante do Departamento Intersindical de Assessoria

Parlamentar – DIAP;

[v] Representante da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil -

CNA;

[vi] Representante da Confederação Nacional do Comércio de Bens,

Serviços e Turismo – CNC;

[vii] Representante da Confederação Nacional da Indústria – CNI; e

[viii] Representante da Confederação Nacional do Transporte – CNT.

Augusto Coutinho
Deputado Federal (REPUBLICANOS/PE)

*C
D2

20
02

01
79

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220020179000